2

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

ул. Гагарина, 2, г. Белогорск, 676850, тел. (41 641) 2-34-31,
e-mail:info@belogorck.ru
Протокол № 1
заседания Этического Совета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании города Белогорск
г. Белогорск

Дата проведения: 20.05.2022 года
Время проведения: 09-00
Место проведения: зал заседания Администрации города Белогорск
На заседании Этического совета присутствовали:

	Сапожникова Ольга Михайловна
	· заместитель Главы по вопросам местного самоуправления, председатель Этического Совета;

	Парыгина Мария Викторовна
	· консультант общего отдела, секретарь Этического Совета;

	Алексеева Ольга Николаевна
	· директор ООО «АвтоДорСфера», депутат Белогорского городского Совета народных депутатов;

	Кейт Владимир Артурович
	· член Административного Совета при Главе города Белогорск;

	Кулыгина Ирина Олеговна
	· директор Государственного профессионального образовательного автономного учреждения Амурской области «Амурский многофункциональный центр профессиональных квалификаций»;

	Наливкина Елена Юрьевна
	· начальник МКУ «Финансовое управление Администрации г. Белогорск»;

	Саяпина Ольга Николаевна
	· начальник МКУ «Управление по физической культуре и спорту Администрации г. Белогорск»;

	Шаптала Людмила Николаевна
	· начальник общего отдела Администрации города Белогорск.

Повестка дня:

Рассмотрение материалов служебной проверки по обращению гражданина о нарушении муниципальным служащим кодекса этики муниципального служащего и требований к служебному поведению.

Этический Совет решил:

1. Признать, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению при исполнении должностных обязанностей.
2. Рекомендовать общему отделу Администрации г. Белогорск организовать обучающее занятие с муниципальными служащими Администрации г. Белогорск по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципального служащего и кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации города Белогорск.
3. Рекомендовать руководителю муниципального служащего, в отношении которого рассматривались вопросы, провести разъяснительную беседу с муниципальными служащими учреждения по вопросам соблюдения требований к служебному поведению муниципального служащего и кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации города Белогорск.

	Председатель Этического Совета

	О.М. Сапожникова

	Секретарь Этического Совета

	М.В. Парыгина

	Члены Этического Совета:

	О.Н. Алексеева

	В.А. Кейт

	И.О. Кулыгина

	Е.Ю. Наливкина

	О.Н. Саяпина

	Л.Н. Шаптала

_1390102960.vsd